¹¹ Ris'an Rusli, *Tasawuf dan Tarekat...*, hal. 216

firasat untuk memadukan dua macam *Ath-Thoriqoh* yang telah ia yakini tersebut. Kedua *Ath-Thoriqoh* itu adalah *Ath-Thoriqoh Al Qadiriyyah* yang didirikan oleh Al-Syaikh Abdul Qadir Al-Jilany seorang alim sufi dan zahid yang wafat pada th. 561 H/1166 M, dan *Ath-Thoriqoh Naqsyabandiyah* yang didirikan oleh Syaikh Muhammad Baha'uddin Al-Waisy Al-Bukhara (717-791 H).¹² Dijelaskan bahwa pendiri dari *Ath-Thoriqoh Al Qadiriyyah wannaqsyabandiyah* adalah seorang sufi dari bangsa Indonesia kita sendiri, yaitu Syaikh Ahmad Khatib Sambas dari Kalimantan Barat.